SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Propositura: Projetos de Lei.

Autoria: Parlamentar.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 14 de dezembro de 2021 foi publicado no

Diário do Poder Legislativo nº 8.256, na data de 15 de dezembro de 2021 com os

seguintes Projetos de Lei:

PROJETO DE LEI NºS:

− 3.388/2021 – DO DEPUTADO JEOVÁ CAMPOS – Dispõe sobre a equiparação

do lúpus eritematoso sistêmico às deficiências físicas e intelectuais, para os efeitos

jurídicos e dá outras providências.

− 3.389/2021 – DO DEPUTADO JEOVÁ CAMPOS – Dispõe sobre a instituição

do aproveitamento de energia solar e instalação de painéis fotovoltaicos em

hospitais filantrópicos e públicos no Estado da Paraíba, e dá outras providências.

− 3.390/2021 – DA DEPUTADA CAMILA TOSCANO – Cria a Política Pública de

Fomento à Tradição e ao Folclore Paraibanos nas escolas da rede pública de ensino

do Estado da Paraíba.

− 3.391/2021 – DA DEPUTADA CAMILA TOSCANO – Regulamenta os arts. 178

ao 183 da Constituição do Estado da Paraíba, dispondo sobre liberdade econômica

e garantia de livre mercado.

−  3.392/2021 – DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO –

Altera a ementa da Lei nº 9.323, de 10 de janeiro de 2011, altera a redação de

dispositivos legais e acresce os artigos 1º- a e 1º - b.

SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

João Pessoa, 01 de fevereiro de 2022.